ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Новосибирск
«__» __________ ______ г.

Финансовый управляющий Коржовой Ольги Геннадьевны (дата рождения: 25.06.1976, место рождения: Р.П. Краснозёрское Краснозёрского района Новосибирской области, СНИЛС: 056-959-549 27, ИНН 542705009414, регистрация по месту жительства: 632901, Новосибирская область, Р.П. Краснозёрское, ул. Тракторная, д. 8А)  Южаков Артем Николаевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 16.01.2024 г. по делу № А45-35311/2023, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Претендент вносит на расчетный счет «Организатора торгов» задаток в размере 10% от начальной стоимости лота, действующей на том этапе публичного предложения, на котором подана заявка участником, в соответствии с условиями проведения торгов в форме публичного предложения по продаже лота № 1, наименование имущества: Легковой автомобиль, марка: транспортное средство DATSUN, модель ON-DO, год выпуска 2020, цвет белый.
Если торги не состоялись, задаток подлежит возврату Претенденту в течение пяти банковских дней.
В случае непризнания Претендента участником или победителем аукциона организатор торгов возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента в течение пяти банковских дней.
В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона Организатор торгов не позднее пяти банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента.
В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим договором, он не допускается к участию в аукционе.
При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи.
Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Финансовый управляющий Коржовой Ольги Геннадьевны
р/с  40817810250177547724
 в ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СОВКОМБАНК",

к\с 30101810150040000763,

БИК 045004763

	______________________  А.Н. Южаков

«__» _________ ________ г.

	____________________ _______________

«__» _________ ________ г.